1

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA NO

CARGO DE PROMOTOR DE JUSTIÇA SUBSTITUTO

EDITAL Nº 17 – MPE/ES, DE 23 DE MARÇO DE 2011

O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO torna público o resultado provisório na
prova oral e de tribuna, referentes ao Concurso Público de Provas e Títulos para o cargo de Promotor de
Justiça Substituto.
1 Resultado provisório na prova oral, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em
ordem alfabética e nota provisória na prova oral e de tribuna.

Inscrição Candidato Média

10000255 Akel de Andrade Lima (sub judice) 7.19

10000185 Ana Carolina Barbosa Ferreira Santos (sub judice) 8.36

10001257 Ana Paula Debona Favaro (sub judice)
Aguardando

Insc.Definitiva

10001461 Andressa Kaori Yamakawa 7.54

10000914 Bruna Legora de Paula (sub judice) 7.24

10000427 Bruno de Freitas Lima 7.78

10001000 Carlos Furtado de Melo Filho 7.42

10003289 Claudeval Franca Quintiliano 6.79

10000499 Cleander Cesar da Cunha Fernandes 7.95

10000098 Daniel de Andrade Novaes 9.21

10000988 Danilo Raposo Lirio 8.82

10002883 Eduardo Cardoso Gerhardt Desclassificado

10000574 Elias Gomes Zam 8.89

10002096 Emmanuel Nascimento Gonzales dos Santos (sub judice) 6.39

10000159 Fabio Langa Dias (sub judice) 7.31

10001856 Fabio Pretti (sub judice) 8.22

10001891 Fabricio Admiral Souza 8.79

10001802 Felipe Pacifico de Oliveira Martins 7.91

10001723 Flavio Campos Dias (sub judice) 7.09

10001375 Gabriella Candido Cardoso 8.91

10001126 Graziella Maria Depra Bittencourt (sub judice) 8.08

10001312 Gustavo Michelsem Monteiro de Barros 8.09

10001672 Helder Magevski de Amorim 8.46

10000740 Itamar de Ávila Ramos 8.6

10000933 Levina Maria Barros Libório (sub judice) 5.64

10001889 Lorenzo Silva de Pazolini (sub judice) 6.36

10000273 Luciano Rocha de Oliveira (sub judice) 7.42

10002614 Luis Felipe Scalco Simão 9.19

10000609 Luiziany Albano Scherrer (sub judice) 8.7

 2

10002659 Marcio Augusto Gonçalves Cardoso 7.45

10001410 Mariana Ferreira Ottoni 8.64

10001532 Marina Brandão Povoa 9.06

10002122 Matheus Leme Novaes 9.1

10002369 Natassia Martins Sarmento 8.62

10001841 Olga Maria Tedoldi Spalenza Rosa 7.58

10002530 Paula Moscon Lordes (sub judice) 4.5

10000405 Rafael de Melo Gariolli (sub judice) 9.13

10002010 Renata Beatriz Oliveira Ferreira 9.19

10000017 Thiago Xavier Bento 8.75

10000437 Valquiria Tavares (sub judice) 5.74

10000652 Valtair Lemos Loureiro 8.39

10001580 Vanessa Morelo Amaral 8.62

10002295 Vinicius Lourenço de Assuncão (sub judice) 5.84

10001197 Vitor Anhoque Cavalcanti 9.19

2 DOS RECURSOS
2.1 Os candidatos poderão interpor recurso contra o resultado provisório da prova oral e de tribuna, nos
termos do art. 25 da Resolução nº 8, do Egrégio Conselho Superior do Ministério Público.
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. O recurso intempestivo ou
desprovido de fundamentação será preliminarmente indeferido.
2.3 O recurso cujo teor desrespeite a banca será preliminarmente indeferido.
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em
desacordo com este edital ou com o Edital nº 001/2010 – de 15 de abril de 2010.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final na prova oral e de tribuna serão publicados no Diário Oficial do Estado do Espírito

Santo e no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/mpe_es2010.

Vitória/ES, 23 de março de 2011.

FERNANDO ZARDINI ANTÔNIO

PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA